
 
 

INVITATION TIL KONFERENCEN 

NÅR STRAFFEN RAMMER SKÆVT 
 
 
Du udgør en vigtig brik i puslespillet af aktører rundt om målgruppen af børn til 
fængslede. Du inviteres derfor med, når pårørendeforeningen SAVN i samarbejde med 
TrygFonden og konsulenthuset Operate sætter spot på, hvordan det påvirker børne-
ne, når deres far eller mor fængsles, og hvordan vi på tværs af alt fra retssystemet til 
kommunerne kan samarbejde om at hjælpe dem til bedre børneliv 
 
 

Vidste du, at omkring 4.000 børn hvert år oplever, 
at deres far eller mor kommer i fængsel? Det 
svarer til mindst ét barn i hver børnehavegruppe 
eller hver folkeskoleklasse, som i løbet af deres 
opvækst oplever det på et eller andet tidspunkt. 
Vidste du også, at mange af de børn har markant 
sværere udfordringer end børn generelt, men at 
de og deres familier ofte bliver overset og derfor 
ikke får den nødvendige støtte. 
 
I foreningen SAVN – Børn og pårørende til indsat-
te sætter vi i samarbejde med TrygFonden og 
konsulenthuset Operate fokus på emnet, og på 
hvordan vi på tværs af faggrupper og myndighe-
der kan støtte børnene og deres familier. Det gør 
vi til konferencen ”Når straffen rammer skævt”. 
Her vil Anders Dybdal fra Operate præsentere 
undersøgelsen af samme navn, som handler om, 
hvordan børn af indsatte rammes, når en foræl-
der fængsles. Pårørende vil dertil fortælle om de-
res erfaringer fra mødet med de forskellige sys-
temer.  
 
 

 

Med den viden under armen vil du og konferen-
cens andre deltagere – som tæller alt fra politiske 
til fagprofessionelle profiler – skulle deltage i for-
skellige idélaboratorier, hvor vi skal diskutere, 
hvordan vi i fællesskab kan samarbejde om at 
hjælpe dem til bedre børneliv. 
 

 
Vi håber, at du vil deltage, og med afsæt i din vi-
den og erfaringer medvirke til at sikre, at straffen 
i fremtiden rammer mindre skævt. 

 
 

 
 
 
For yderligere information kan du kontakte Pernille Gry Petersen 
via mail pernillegry.petersen@savn.dk eller telefon 28796000. 

 

 
➢ DATO: ONSDAG DEN 18. JANUAR 

2022 
 

➢ TID: KL. 09:00 – 12:30  
– ANKOMST FRA KL. 08:30 

 
➢ STED: CHRISTIANSBORG - 

FÆLLESSALEN 
 

➢ TILMELDING SKER VIA 
NEMTILMELD PÅ LINKET HER 

 
➢ TILMELDINGSFRIST: 1. DECEMBER 

2022 
 

➢ DET ENDELIGE PROGRAM SENDES 
UD KORT FØR KONFERENCEN. 
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